
پسـته و خرمـا هـم پـس از زیـره و
زعفران به بورس کالا میآیند

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: محصولات خرما و پسته از
اهداف بعدی بورس کالا هستند و این محصولات نیز می توانند همچون
زعفران و زیره در بورس کالا عرضه شوند تا شاهد ساماندهی بازار

داخلی و صادراتی این محصولات در بستر بازار سرمایه باشیم.

 

 

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، شاپور محمدی صبح امروز
در آیین راهاندازی معاملات گواهی سپرده کالایی و قراردادهای آتی
زیره سبز در بورس کالای ایران ضمن تقدیر از وزارت جهاد کشاورزی
برای همکاری جهت عرضه و ورود کالاهای جدید به بورس کالای ایران
گفت: با توجه به تجربه خوبی که برای عرضه زعفران در بورس داشتیم
امیدواریم این موضوع پس از زیره سبز، برای پسته هم اتفاق بیفتد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در سال گذشته ۲۸ تن
زعفران مورد معامله قرار گرفت که این رقم در سال جاری تاکنون به

۱۱ تن رسیده است که آماری قابل قبول است.

وی ادامه داد: زعفران یک تجارت ۸ میلیارد دلاری در دنیا دارد این
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در حـالی اسـت کـه در ایـران تنهـا ۳۰۰ تـا ۴۰۰ میلیـون دلار سـهم
کشاورزان می شود و در تلاش هستیم با فعال کردن هر چه بیشتر معاملات

این محصول در بورس، شرایط کشاورزان این حوزه نیز بهبود یابد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از اهداف عرضه در بورس
این است که کشاورزان به حق خودشان برسند و قیمت عادلانه به آنها
پرداخت شود؛ در همین راستا بورس در کشف عادلانه قیمت و رسیدن سود
واقعی به کشاورزان موثر است که امیدواریم به زودی شاهد عرضه پر

حجم سایر محصولات کشاورزی در بورس باشیم.

به گفته این مقام مسئول، روند پذیرش و عرضه محصولات در بورس کالای
ایران به این گونه است که در گام اول معاملات گواهی سپرده کالایی
راه اندازی می شود و سپس معاملات قراردادهای آتی شروع به کار می
کند. همچنین پس از تکمیل معاملات در بازار مشتقه، صندوق های کالایی
راه اندازی می شود که سازمان بورس با جدیت به دنبال تسهیل اخذ

مجوز صندوق های کالایی در بورس کالاست.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بورس کالای ایران
همواره در بازار سرمایه ایران پیش رو بوده است، گفت: امروزه یکی
از مباحث مهم انجام معاملات در بستر بلاک چین است که بورس کالا می
تواند در استفاده از بستر بلاک چین نیز پیش رو باشد که در این

صورت شاهد ارتقای جایگاه بورس کالا در اقتصادمان خواهیم بود.

محمدی در پایان اظهار داشت: محصولات خرما و پسته از اهداف بعدی
بورس کالا هستند به طوریکه این محصولات نیز می توانند همچون زعفران
و زیره در بورس کالا عرضه شوند تا شاهد ساماندهی بازار داخلی و

صادراتی این محصولات در بستر بازار سرمایه باشیم.
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